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TOIMINTAKERTOMUS 2010 
 
Sosiaalilääketieteen yhdistys on poikkitieteellinen ja valtakunnallinen eri ammattiryhmistä ja 
tieteenaloilta tulevien tutkijoiden ja muiden väestön terveydestä sekä terveyden ja yhteiskunnan 
vuorovaikutuksesta kiinnostuneiden yhteinen keskustelufoorumi. Yhdistys toimii suomalaisen 
kansanterveyden tutkimuksen alalla tutkijoiden ja tutkimuslaitosten yhdyssiteenä. 
Sosiaalilääketieteen yhdistyksen toiminnan tavoite on erilaisin tilaisuuksin, aloittein ja lausunnoin 
edistää sosiaalilääketieteen ja sen lähialojen tutkimusta ja koulutusta sekä vaikuttaa sosiaali- ja 
terveyspolitiikkaan. Yhdistyksen tärkeä vaikutuskanava on sen julkaisema Sosiaalilääketieteellinen 
Aikakauslehti. 
 
1. JÄSENISTÖ  
 
Jäseniä oli toimintavuoden päättyessä kaikkiaan 522. Jäsenistössä on edustettuna useat eri 
tieteenalat, kuten epidemiologia, yleislääketiede, hammaslääketiede, farmasia, hoitotiede, 
ravitsemustiede, psykologia, sosiaalipolitiikka, sosiologia, väestötiede ja kansanterveystiede. 
Opiskelijajäseniä ja yli 65-vuotiaita jäseniä oli yhteensä 22. Yhdistyksestä erosi vuoden 2010 
aikana 10 henkilöä ja siihen liittyi 19 henkilöä.  
 
2. HALLITUS JA TOIMIHENKILÖT 
 
Yhdistys järjesti sääntömääräisen syyskokouksen ja vuosikokouksen. Yhdistyksen hallitus 
kokoontui toimintavuoden aikana 5 kertaa. Yhdistyksen hallitukseen kuuluivat seuraavat henkilöt: 
 
FT, VTL Dos Aini Ostamo, THL, puheenjohtaja 
YTM Pia Solin, TaY, varapuheenjohtaja 
 
Varsinaiset jäsenet: 
Anna Alanko, HY 
Miia Artama, THL 
Mika Gissler, THL 
Ilmo Keskimäki, THL 
Hannamaria Kuusio, THL 
Tea Lallukka, HY 
Ulla-Sisko Lehto, THL 
Anna Leppo, HY 
Pia Solin, TaY 
Tuulikki Vehko, THL 
Anna Leppo, HY 
Anu Katainen, HY 
 
Varajäsenet: 
Eva Roos, Folkhälsanin tutkimuskeskus 
Jutta Pulkki, TaY 
Anna Järvinen, Tekry 
Liina-Kaisa Tynkkynen, Tay 
Antti Impinen, THL 
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Yhdistyksen sihteerinä toimi kesäkuun loppuun Anna Alanko ja loppuvuoden Reetta Lehto, 
taloussihteerinä Karoliina Karjalainen ja jäsensihteerinä Lotta Hautamäki. Yhdistyksen tilejä hoiti 
tilitoimisto Talenom. Tilintarkastajina toimivat Jukka Ohtonen ja Pekka Rissanen sekä 
varatilintarkastajina Teija Kotomäki ja Eero Linnakko. 

3. SOSIAALILÄÄKETIETEELLINEN AIKAKAUSLEHTI  
 
Vuonna 2010 Sosiaalilääketieteellinen Aikakauslehti ilmestyi neljä kertaa ja meneillään oli 47. 
vuosikerta. Lehden levikki on noin 850 lehteä. Pääosa tilaajista oli Sosiaalilääketieteen yhdistyksen 
jäseniä. Muita tilaajia olivat yhteisöt ja kirjastot. Kaikki vuonna 2010 julkaistut artikkelit 
perustuivat vapaaseen tarjontaan ja ne kävivät läpi referee-menettelyn, jossa vähintään kaksi 
asiantuntijaa arvioi kunkin tarjotun käsikirjoituksen. Arviointiprosessi oli nimetön. Lehteen vapaasti 
tarjotuista käsikirjoituksista hyväksyttiin julkaistavaksi 54 %. Vuoden 2010 aikana lehdessä 
julkaistiin 13 alkuperäisartikkelia, yksi katsaus ja neljä puheenvuoroa. Lehti julkaisi 2010 myös 
ajankohtaisia terveydenhuollon ja sosiaalilääketieteen kannalta keskeisiä kokousselostuksia alan 
kansainvälisistä ja kotimaisista kokouksista ja koulutustilaisuuksista (8), lectio praecursorioita (4), 
kirja-arvioita (4) ja muita kirjoituksia (3).  

Päätoimittajana toimi Päivi Santalahti (LT) ja toimitussihteerinä Krister Björklund. Toimituksessa 
oli heidän lisäkseen yhdeksän jäsentä: Leena Koivusilta (VTT), Päivikki Koponen (TTT), Seppo 
Koskinen (LT), Kristiina Manderbacka (VTT), Ossi Rahkonen (VTT), Sakari Suominen (LKT), 
Pekka Virtanen (LT), Suvi Virtanen (LT) ja Päivi Topo (VTT). Lehti ilmestyy sähköisessä 
muodossa osoitteessa http://ojs.tsv.fi/index.php/SA/index. Lehti ilmestyy Tieteellisten seurain 
valtuuskunnan Open Journal System -järjestelmässä, jossa on tällä hetkellä luettavissa lehdet 
vuodesta 2006. Sosiaalilääketieteellinen aikakauslehti on verkkosivuilta vapaasti luettavissa vuoden 
viiveellä, tiivistelmät heti lehden ilmestyttyä.  

4. YHDISTYKSEN JA LEHDEN TALOUS 
 
Vuonna 2010 yhdistyksen talous perustui jäsenmaksuihin sekä Tieteellisten seurain valtuuskunnan 
Sosiaalilääketieteellisen Aikakauslehden julkaisemiseen myöntämään julkaisutukeen ja 
kansainvälisen toiminnan avustukseen. Toimitussihteerin, päätoimittajan, järjestösihteerin, 
jäsensihteerin ja taloussihteerin tehtävistä maksettiin palkkio. Talouden parantamiseksi osa 
yhdistyksen järjestämistä seminaareista pidettiin maksullisina. Jäsenmaksusta lähetettiin kaksi 
karhukirjettä ja se lisäsi jäsenmaksutuottoa jonkin verran. 
 
5. YHDISTYKSEN TOIMINTA JA TIETEELLISET KOKOUKSET 
 
Yhdistys järjesti vuonna 2010:  
 

- Hyvinvointipalvelut murroksessa – lamanko takia? –seminaarin (Tieteiden talo, 
Helsinki 10.5.2010) yhdistyksen vuosikokouksen yhteydessä yhdessä Sosiaalipoliittisen 
yhdistyksen kanssa. Osallistujia seminaarissa oli noin 60.  

 
- Sosiaalilääketieteen päivät (Tieteiden talo, Helsinki 11.–12.10.2010), joiden 

ensimmäisen päivän teemana oli uni ja kansanterveys ja toisen päivän teemana 
kansanterveystieteellisen tutkimuksen rahoitus muuttuvassa rahoituskentässä. Osallistujia 
seminaarissa oli 63.  

 
Yhdistyksen kotisivuja ylläpidettiin osoitteessa (http://www.socialmedicine.fi/). Sivut ovat 
Tieteellisten seurain valtuuskunnan palvelimella. Sivuston tiedot ovat osittain myös ruotsiksi ja 
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englanniksi. Jäsenet ovat voineet liittyä yhdistyksen sähköpostilistalle (sly-lista@forum.stakes.fi) 
lähettämällä liittymispyynnön jäsensihteeri Lotta Hautamäelle (jasensihteeri@socialmedicine.fi). 
 
Jäsenistölle lähetettiin keväällä ja syksyllä postitse ja sähköpostitse jäsenkirje kutsuina sääntö-
määräisiin kokouksiin.  
 
Yhdistys teetti vuonna 2010 yhdistystä esittelevän esitteen ja roll-up’n, joilla on tarkoitus lisätä 
yhdistyksen tunnettuutta ja näkyvyyttä erilaisissa tilaisuuksissa. 
 
6. SÄÄNTÖMÄÄRÄISET KOKOUKSET 
 
Yhdistyksen sääntömääräinen vuosikokous pidettiin Helsingissä Tieteiden talossa 
Hyvinvointipalvelut murroksessa – lamanko takia? -seminaarin yhteydessä 10.5.2010. Kokouksessa 
käsiteltiin edellisen vuoden toimintakertomus ja tilinpäätös ja annettiin hallitukselle vastuuvapaus.  
 
Sääntömääräinen syyskokous pidettiin Helsingissä Terveyden ja hyvinvoinnin laitoksen tiloissa 
15.12.2010. Kokouksessa valittiin vuoden 2011 hallitus, puheenjohtajisto ja tilintarkastajat ja 
hyväksyttiin vuoden 2011 toimintasuunnitelma. 
 
7. JAOKSET (Liite 1) 
 
Yhdistyksessä toimi vuonna 2010 seitsemän jaosta: 
 
1) Käyttäytymislääketieteen jaos 
2) Ruokatutkimuksen jaos 
3) Terveyssosiologian jaos 
4) Terveydenhuoltotutkimuksen jaos 
5) Lääketutkimuksen jaos 
6) Lisääntymisterveyden jaos 
7) Mielenterveyden jaos 
 
8. KANSAINVÄLINEN YHTEISTOIMINTA  
 
Yhdistys kuului edellisten vuosien tapaan World Federation of Public Health Associationiin 
(WFPHA), Nordiska Förbundet för Socialmediciniin ja European Public Health Assocationiin (EU-
PHA). 
 
Pohjoismaisten yhdistysten edustajat ovat päättäneet, ettei erillisiä pohjoismaisia kansanterveys- ja 
sosiaalilääketieteen kokouksia enää järjestetä. Sen sijaan pohjoismaiset yhdistykset tekevät 
EUPHA:n kokoukseen ehdotuksia vähintään yhdestä Pohjoismaille tärkeästä kansanterveysteemasta 
(work shop). Lisäksi harkitaan erillisen pohjoismaisen prekonferenssin järjestämistä aina, kun 
EUPHA järjestetään Pohjoismaissa, seuraavan kerran vuonna 2011 Kööpenhaminassa. 
 
WFPHA:n seuraava maailmankokous järjestetään vuonna 2012 Etiopiassa. Mika Gissler on 
toiminut WFPHA:n yhteyshenkilönä ja osallistunut myös vuoden 2012 kokouksen suunnitteluun. 
 
Pohjoismaisten sosiaalilääketieteen yhdistysten julkaisun Scandinavian Journal of Public Health 
Suomen edustajina hallintoneuvostossa (Executive Board) olivat dosentti Sakari Suominen Turun 
yliopistosta varsinaisena jäsenenä ja dosentti Ilmo Keskimäki varajäsenenä. Lehden toimittajana 
toimi tutkimusprofessori Elina Hemminki. Toimitusneuvoston (Editorial Committee) Suomen edus-
tajina olivat professori Elianne Riska, professori Eero Lahelma ja professori Jussi Huttunen. Vuosi 
2010 oli lehden 38 vuosikerta ja se ilmestyi kahdeksan kertaa vuodessa. Tämä lisäksi julkaistiin 
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kolme suplementtinumeroa. Lehteä kustansi Sage Journals ja se on hyväksytty yleisimpiin viitetie-
tokantoihin. Sosiaalilääketieteen yhdistyksen jäsenillä on ollut mahdollista saada joko paperinen tai 
elektroninen lehti tai molemmat jäsenhintaan. Lehti julkaisee artikkeleita kansanterveystieteen alu-
eelta, mutta sen erityisenä painoalueena ovat Pohjoismaat ja kehitysmaat. 
 
Sosiaalilääketieteen yhdistys on toiminut edellisvuosien tapaan aktiivisesti myös European Public 
Health Associationissa, eurooppalaisten kansanterveysalan tieteellisten ja ammatillisten järjestöjen 
kattojärjestössä. EUPHA:an kuului vuonna 2010 jäsenjärjestöjä 36 Euroopan maasta.  EUPHA:n 
Past Presidents Committee:ssa toimi SLY:n edustaja professori Ilmo Keskimäki. Järjestön hallinto-
neuvostossa (Governing Council) SLY:tä edusti Hannamaria Kuusio Kustaan Pihan sijaisena. Tie-
teellisessä neuvostossa (Scientific Committee) SLY:tä edusti professori Jaakko Kaprio.  
 
EUPHA julkaisee European Journal of Public Health -lehteä yhdessä Oxford University Press -
kustantamon kanssa. Vuonna 2010 julkaistiin lehden 20. vuosikerta. Lehti on noin 8600 tilaajallaan 
Euroopan laajalevikkisimpiä kansanterveysalan tieteellisiä lehtiä. Lehdessä ilmestyy vuosittain kuu-
si numeroa. Lehden artikkelitarjonta koostuu epidemiologian, terveydenhuoltotutkimuksen, hallin-
non, etiikan ja lainsäädännön, terveystaloustieteen, sosiaalitieteiden sekä ympäristöterveyden alan 
kirjoituksista. Lehti tarjoaa foorumin keskustella kansainvälisistä terveydenhuollon ja kansanter-
veyden kysymyksistä. Sosiaalilääketieteen yhdistyksen jäsenillä on mahdollisuus tilata edullisesti 
EJPH:n elektroninen versio, mikä oikeuttaa samalla EUPHA:n jäsenetuna alennukseen EUPHA:n 
konferenssin osallistumismaksussa. 
 
EUPHA:n 18. vuosikokous ja kolmas Euroopan kansanterveyskokous - 3rd European Public Health 
Conference: Integrated Public Health, pidettiin Amsterdamissa 10–13.11.2010. Toisena 
järjestäjätahona oli ASPHER (Association of Schools of Public Health in the European Region) –
järjestö. 
 
EUPHA-konferenssin yhteydessä pidetyssä Governing Councilin kokouksessa päätettiin valita 
kaksivuotisen toimikauden puheenjohtajaksi Professori Walter Ricciardi (Instituto di Igiene, 
Università Cattolica del Sacro Cuore, Rome). Pitkäaikainen yhdistyksen rahastonhoitaja Kenneth 
Grech luopui tehtävistään ja uudeksi rahastonhoitajaksi valittiin sveitsiläinen Martin Kaufmann.  
 
EUPHA järjesti ensimmäisen kerran kokouksen aikana erillisen jäsenfoorumin. 
Iltapäivätapahtuman tarkoitus oli parantaa yhteydenpitoa EUPHA:n, sen uuden organisaation ja 
jäsenten välillä. Jäsenfoorumiin osallistuivat hallituksen jäsenet Tuulikki Vehko, Hannamaria 
Kuusio ja Mika Gissler. 
 
Seuraava EUPHA:n tieteellinen kokous järjestetään Kööpenhaminassa 10.–12.11.2011. Kokouksen 
pääteema on “Public health and welfare – welfare development and health”. Vuoden 2012 
kokuspaikkana on Malta. 
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LIITE 1: JAOSTOJEN TOIMINTA 2010 
 
1) Käyttäytymislääketieteen jaos  
 
1. Jäsenistö 
 
Käyttäytymislääketieteen jaos on vuoden 2010 aikana pysynyt jäsenmäärältään samana – jaoksella 
on noin 70 SLY:n jäsenmaksun maksanutta jäsentä. 
 
2. Hallitus ja muut jaoksen tehtävissä toimivat henkilöt 
 
Martti T. Tuomisto, professori, Psykologian laitos, Tampereen yliopisto, puheenjohtaja 
Ulla-Sisko Lehto, FT, erikoistutkija, Terveyden ja hyvinvoinnin laitos, Helsinki, varapuheenjohtaja 
Tomi Mäkinen, VTT, tutkija, Terveyden ja hyvinvoinnin laitos, Helsinki, sihteeri 
Tellervo Korhonen, dosentti, erikoistutkija, Terveyden ja hyvinvoinnin laitos ja Hjelt-instituutti, 

Helsingin yliopisto, jäsen 
Sakari Suominen, professori, Kansanterveystieteen laitos, Turun yliopisto, jäsen 
Hanna Konttinen, VTM, tutkija, Sosiaalitieteiden laitos, Sosiaalipsykologia, varajäsen 
Nelli Hankonen, VTM, Terveyden ja hyvinvoinnin laitos, Helsinki, varajäsen 
Antti Uutela, professori, Terveyden ja hyvinvoinnin laitos sekä Tampereen yliopisto, 
Terveystieteen laitos, varajäsen 
 
Ulla-Sisko Lehto on toiminut jaoksen yhdyshenkilönä SLY:n hallitukseen. 
 
3. Jaoksen tarkoitus 
 
Jaoksen päätehtävä on ollut toimia yhteistyöverkostona alan tutkijoiden välillä ja tähän liittyen 
jaoksella on alan ajankohtaisista asioista ja tapahtumista tiedottamista varten sekä sähköpostilista 
että omat suomen ja englanninkieliset www-sivut Sosiaalilääketieteen yhdistyksen sivujen 
yhteydessä (http://www.socialmedicine.fi/index_kljaos.htm). Jaoksen toimintaan on kuulunut 
yhteisten hankkeiden edistäminen Sosiaalilääketieteen yhdistyksessä sekä toimialaltaan läheisissä 
suomalaisjärjestöissä (Terveyspsykologian jaos, Suomen epidemiologinen seura jne.). 
 
4. Kansallinen toiminta 
 
Jaoksen vuosikokous pidettiin 27. tammikuuta 2010 Terveyden ja hyvinvoinnin laitoksessa. Sen 
yhteydessä tieteellisen esitelmän piti PsT Jari Lahti aiheesta ”Elämän varhaisvaiheiden merkitys 
psykologisille, mielenterveyden häiriöille altistaville tekijöille”. 
 
Jaos järjesti 5. toukokuuta Terveyden ja hyvinvoinnin laitoksella Helsingissä yhdessä 
Liikuntatieteellisen seuran kanssa symposiumin aiheesta ”Lasten ja nuorten liikunta”. 
Symposiumissa puhuivat Katja Rajala (LIKES-tutkimuskeskus), Sami Kokko (Jyväskylän yliopisto, 
Terveyden edistämisen tutkimuskeskus), Linda Mustelin (Helsingin yliopisto, Hjelt-instituutti), 
Tellervo Korhonen (Helsingin yliopisto, Hjelt-instituutti) ja Tomi Mäkinen (THL, Hyvinvointi- ja 
terveyserot -yksikkö). 
 
Jaos osallistui myös panoksellaan Sosiaalilääketieteen päivien järjestämiseen Helsingissä 11.–12. 
lokakuuta teemalla ”Uni ja kansanterveys”. Käyttäytymislääketieteen jaoksessa työryhmän 
puheenjohtajana toimi Tomi Mäkinen ja työryhmän sessiossa pitivät esityksen Jaakko Kaprio 
(Helsingin yliopisto, Hjelt-instituutti), Anni Helldán (Hjelt-instituutti), Olli Kiviruusu (THL), Tina 
Seiluri (Hjelt-instituutti) ja Eeva-Liisa Tuovinen (Itä-Suomen yliopisto). 
5. Kansainvälinen toiminta 
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Jaoksen jäsenet osallistuivat hyvin aktiivisesti Yhdysvalloissa, Washington DC:ssä 4.-7. elokuuta 
pidettyyn ISBM:n 11. kansainväliseen konferenssiin. Keynote–puheenvuorojen joukossa oli tällä 
kertaa mm. Jaakko Kaprion vaikuttava esitys (”Contribution of Genomics to Behavioral Medicine”, 
Helsingin yliopisto & THL). Suomesta ISBM:än aihealueen puheenjohtajina toimivat Pilvikki 
Absetz ikääntymisen aihealueella, Riitta Luoto naisten terveys -aihealueella ja Martti T. Tuomisto 
sydän- ja verisuoni- sekä keuhkohäiriöt aihealueella. Tehtävään kuului aihealueen abstraktien 
arviointi ja symposiumin järjestäminen. Antti Uutela toimi posterien arviointikomitean jäsenenä 
ollen päättämässä palkittavista postereista. Tieteellisten sessioiden puheenjohtajina tai 
moderaattoreina toimivat Arja Aro, Tellervo Korhonen, Martti Tuomisto ja Antti Uutela. 
Suomalaisten merkittävä panos näkyy hyvin International Journal of Behavioral Medicinen 17. 
vuosikerran 1. suplementissa, johon kongressiesitysten abstraktit koottiin. 
 
KLJ:n jäsenten panos ISBM:n järjestötoiminnassa on edelleen ollut erittäin merkittävä: Arja Aro 
toimi vuoden 2010 kansainvälisen kongressin (Washington DC) ohjelman varapuheenjohtajana 
(2008–2010) ja ISBM:n kansainvälisten yhteistutkimusten komitean puheenjohtajana (2008–2012) 
sekä Antti Uutela talouskomitean puheenjohtajana 2008–2012 ja ISBM 2010 kongressin 
Fundraising Committeen jäsenenä. 
 
6. Talous 
 
Jaoksella ei ollut toimintamenoja eikä se perinyt jäsenmaksuja vuonna 2010. Jaoksella on 
korvamerkittyjä varoja yhä 579,54 euroa SLY:n tilillä. Yhdistys sai pyydettyään lopulta 
jäsenmaksulaskut ISBM:ltä ja maksoi heti jaoksen jäsenmaksut vuosilta 2009, 2010 ja 2011. 
 
2) Ruokatutkimuksen jaos  
 
Ruokatutkimuksen jaoksen tarkoituksena on edistää ja ylläpitää eri aloilla toimivien ruoka–
tutkimuksesta kiinnostuneiden tutkijoiden keskinäistä yhteydenpitoa mm. seminaarien, tutkija-
tapaamisten ja julkaisutoiminnan avulla. Jaos on perustettu vuonna 1991 ja se toimii osana 
Sosiaalilääketieteen yhdistystä. Jaoksella on edustaja yhdistyksen hallituksessa. Ruokatutkimus 
ymmärretään jaoksessa laajasti ja jäsenten tutkimus- ja koulutusaloja ovat mm. ravitsemustiede, 
sosiologia, sosiaalipsykologia, kasvatustiede, psykologia, historia, kansatiede, kansanterveystiede, 
lääketiede ja hammaslääketiede.  
 
Ruokatutkimuksen jaoksen toiminta vuonna 2010 on ollut vähäistä. EUPHA:n kongressissa 
(Amsterdam) oli Food and Nutrition Sectionin (FNS) workshop, jossa Enni Mertanen oli paikalla. 
 
Toiminnan vähäisyyteen on edelleen osasyynä uusien aktiivijäsenten puuttuminen niin 
vetovastuusta kuin jäsenistöstä sekä jaoksen sähköposti- ja tiedotuslistan toimimattomuus. Tavoite 
onkin aktivoida nykyisiä ja etsiä uusia jäseniä toimintaan ja vetovastuuseen mukaan vuonna 2010 
päivitetyn toimintasuunnitelman mukaisesti. Sähköpostilista pyritään saamaan toimintaan, jotta 
tiedotus ja toiminta voisivat toimia aktiivisemmin jatkossa. 
 
Ruokatutkimuksen jaoksen vetoryhmä vuonna 2010: 
 
Eva Roos, Tea Lallukka, Reetta Lehto ja Sanna Talvia. 
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3) Terveyssosiologian jaos  
 
Terveyssosiologian jaoksen tarkoituksena on edistää ja ylläpitää eri aloilla ja eri instituutioissa toi-
mivien terveysasioista sosiaalitieteellisesti kiinnostuneiden tutkijoiden keskinäistä vuorovaikutusta. 
Terveyssosiologian alaan kuuluva tutkijatoiminta on vakiintunutta ja aktiivista. Perinteeksi on muo-
dostunut, että jaoslaiset osallistuvat vuosittain pidettäville kansallisille sosiaalipolitiikan päiville ja 
Westermarck-seuran järjestämille sosiologipäiville terveyssosiologian työryhmän vetäjinä. Näin 
tapahtui myös vuonna 2010. 
 
Jaos toimii epävirallisesti: sillä ei ole puheenjohtajaa, sihteeriä eikä rahastonhoitajaa. Yleisiä työko-
kouksia jaos pitää tarvittaessa ja tilaisuuksista tiedotetaan mahdollisimman laajasti. Hallituksessa 
jaosta edustaa vuodesta 2011 lähtien tutkija Anu Katainen Helsingin yliopiston Sosiaalitieteiden 
laitokselta. 
 
4) Terveydenhuoltotutkimuksen jaos  
 
Terveydenhuoltotutkimuksen jaos perustettiin vuonna 1992. Samana vuonna Sosiaalilääketieteen 
yhdistys järjesti ensimmäisen terveydenhuoltotutkimuksen seminaarin. Jaoksen tavoitteena on 
kiinnittää huomiota ajankohtaisiin terveydenhuoltoon liittyviin kysymyksiin, esitellä uutta ja 
tärkeää terveydenhuoltotutkimusta sekä tarjota suomalaisille terveydenhuoltotutkijoille 
mahdollisuus vaihtaa ajatuksia tutkimuksistaan. Jaoksen toiminta on keskittynyt seminaarien ja 
muiden tilaisuuksien järjestämiseen. 
 
Vuonna 2010 jaoksen jäseniä oli mukana suunnittelemassa Hyvinvointipalvelut murroksessa – 
lamanko takia? -seminaaria. Iltapäiväseminaari pidettiin Tieteiden talossa Helsingissä 10.5.2010 ja 
se järjestettiin Sosiaalipoliittisen yhdistyksen kanssa. Osallistujia oli noin 50 ja tilaisuudessa käytiin 
vilkasta keskustelua.    
 
Jaoksen jäsenet osallistuivat Sosiaalilääketieteen päiville Tieteiden talossa Helsingissä 11.–
12.10.2010. Uni ja kansanterveys -teema oli ensimmäisenä päivänä. Toisen päivänä otsikko oli 
Miten turvata kansanterveystieteellisen tutkimuksen rahoitus muuttuvassa rahoituskentässä?  
Keskustelua oli luotsaamassa Ilmo Keskimäki.  
 
Toimintavuoden aikana terveydenhuoltotutkimuksen jaoksen jäsenet suunnittelivat 
terveydenhuollon oikeudenmukaisuus terveydessä ja terveydenhuollossa -opintokokonaisuutta 
kansanterveyden ja lähialojen jatko-opiskelijoille. Kurssin toteutus on Tampereen yliopistolla, 
Terveystieteen laitoksella toukokuussa 2011. 
 
Jaoksen keskeisenä kansainvälisenä yhteytenä oli edellisten vuosien tapaan European Public Health 
Associationin (EUPHA) Health Services Research -jaos, jonka kokous järjestettiin järjestön 
vuotuisen tieteellisen kokouksen yhteydessä Amsterdamissa 10.–13.11.2010. EUPHA:an voi 
kuulua olemalla SLY:n jäsen ja maksamalla jäsenmaksun. EUPHA:n henkilöjäsenet voivat 
ilmoittaa halunsa liittyä Health Services Research – jaoksen jäseniksi tai jatkaa jäsenyyttä 
päivittämällä jaostietonsa jäsenprofiilinsa EUPHA:n verkkosivuilla www.eupha.org. 
 
Terveydenhuoltotutkimuksen jaoksen yhteyshenkilöt: 
Tuulikki Vehko (@thl.fi), Ilmo Keskimäki (@thl.fi), Jutta Pulkki (@uta.fi) ja Pekka Rissanen 
(@uta.fi) 
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5) Lääketutkimuksen jaos  
 
Vuonna 2010 Lääketutkimuksen jaos jatkoi verkostoon kuuluvien henkilöiden yhteydenpitoa 
sähköpostiverkoston avulla. Lääke-epidemiologisia tiedotteita postitettiin n. 10 kpl verkostolle, 
jonka laajuus on n. 70 henkilöä.  
Yhteystiedot: Lääkejaoksen edustajana hallituksessa toimi vuonna 2010 Miia Artama 
(miia.artama@thl.fi) ja sähköpostiverkoston ylläpitäjänä toimi Arja Helin-Salmivaara (arja.helin-
salmivaara@fimnet.fi). 
 
6) Lisääntymisterveyden jaos  
 
Vuonna 2010 jatkettiin verkostoon kuuluvien eri alojen tutkijoiden yhteydenpitoa sähköpostilistan 
avulla. Vuoden alussa aloitti THL:ssä toimintansa Seksuaali- ja lisääntymisterveyden yksikkö 
(SELI) Lasten, nuorten ja perheiden osaston alaisuudessa. SELI:ssä tehdään lisääntymisterveyteen 
ja palvelujärjestelmään liittyvää tutkimusta, edistetään seksuaali- ja lisääntymisterveyttä sekä 
välitetään tietoa ajankohtaisista seksuaali- ja lisääntymisterveyteen liittyvistä asioista muun muassa 
niin kutsutun SELI-verkostokirjeen avulla. Joulukuussa 2010 järjestettiin Nuorten 
seksuaaliterveysseminaari.  
 
Lisääntymisterveyden jaoksen yhteyshenkilöinä toimivat vuonna 2010 Riitta Luoto 
(riitta.luoto@uta.fi), Elina Hemminki (elina.hemminki@thl.fi) ja Mika Gissler 
(mika.gissler@thl.fi), joka edusti jaosta hallituksessa. Jaoksen koordinaattorina oli Reija   
Klemetti (reija.klemetti@thl.fi) 
 
7) Mielenterveyden jaos 
 
Mielenterveyden jaos perustettiin vuoden 2006 alussa tarkoituksella nostaa Sosiaalilääketieteen 
yhdistyksen toiminnassa näkyvämmin esille mielenterveyden edistämiseen sekä mielenterveyden 
häiriöiden kehittymiseen, hoitoon ja ehkäisyyn liittyviä teoreettisia ja käytännöllisiä kysymyksiä. 
Jaoksen tavoitteena on osallistua yhdistyksen yhteiseen seminaari- ja koulutustoimintaan, järjestää 
mahdollisuuksien mukaan omia tilaisuuksia mielenterveysasioista kiinnostuneille, tiedottaa 
yhdistyksen jäsenille ajankohtaisista mielenterveyteen liittyvistä tapahtumista sekä pitää yllä 
keskustelua mielenterveysasioista.  
 
Jaoksen toiminta on epämuodollista eikä sillä ole nimettyjä luottamustoimihenkilöitä. Yleisiä työ-
kokouksia jaos pitää tarvittaessa ja järjestettävistä tilaisuuksista tiedotetaan erikseen. 
 
Vuoden 2010 toiminta oli vähäistä ja perustui ensisijaisesti yhdistyksen yksittäisten jäsenten 
osallistumisiin erilaisiin kotimaisiin ja kansainvälisiin seminaareihin ja kongresseihin. 
  
Mielenterveyden jaoksen tavoitteena on tulevina vuosina aktivoida yhdistyksen jäseniä sitoutumaan 
aktiivisemmin jaoksen tarkoitusperien mukaiseen toimintaan. Toiminnasta tiedotetaan yhdistyksen 
kotisivuilla sekä alan julkaisuissa. Toiminnasta kiinnostuneita henkilöitä pyydetään ottamaan 
yhteys jaoksen yhteyshenkilöön Aini Ostamoon (aini.ostamo@elisanet.fi), joka edustaa jaosta 
SLY:n hallituksessa.  


